
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) 

 
 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Dotaz č. 1: 

 
Dobrý den, 
Rádi bychom položili dotaz k pravidlům elektronické aukce, konkrétně k odstavci: 
„V eAukci bude stanoven maximální rozdíl cenových podání ve výši 50 %, údaje k maximálnímu rozdílu 
se vztahují k nejnižší možné hodnotě položky, kterou daný účastník požaduje změnit (tj. porovnává se 
s aktuální nejnižší možnou hodnotou této položky u všech účastníků).“ 
 
Není nám úplně jasné vysvětlení v závorce: 
- Která hodnota se vezme jako aktuální / nejnižší možná? 
- Jak se tato hodnota vyhodnotí / porovná u všech účastníků? 
 
Bylo by možné uvést nějaký příklad, který by názorně vysvětlil výše uvedený odstavec? 
 
Děkujeme, s pozdravem 
 
Odpověď zadavatele č. 1: 

 
Zadavatel stanovil maximální krok snížení ve výši 50% k aktuálně nejnižší nabídce v aukční síni. 
Max. krok snížení se tedy odvíjí od aktuálně nejnižší hodnoty v aukční síni (tj. aktuálně nejnižší hodnoty 
v aukční síni u všech účastníků). 
  
Pro úplnost uvádíme příklad vysvětlení snížení při použití max. kroku a sice: 
  
Účastník 1 - aktuální cenová nabídka  5 000 000 Kč 
Účastník 2 - aktuální cenová nabídka  6 000 000 Kč 
Účastník 3 - aktuální cenová nabídka  6 300 000 Kč 
Účastník 4 - aktuální cenová nabídka  4 000 000 Kč 
 
Aktuálně nejlepší hodnota účastníků e-aukce: 4 000 000 Kč. 
  
Účastníci tedy mohou snížit na hodnotu, která odpovídá max. 50% z aktuálně nejnižší nabídky v aukční 
síni tj. 50% z 4 000 000 Kč. 
  
Jednotlivé kroky snížení Účastníků 1 - 3 při použití max. kroku jsou následující: 

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

Dodávky profilových elektroměrů II_opakování 



  
Účastník 1 - max. krok snížení je o 3 000 000 Kč 
Účastník 2 - max. krok snížení je o 4 000 000 Kč 
Účastník 3 - max. krok snížení je o 4 300 000 Kč 
Účastník 4 - max. krok snížení je o 2 000 000 Kč 
  
Zadavatel stanovil max. krok jako ochranu před neúměrně velkým snížením ze strany účastníka či 
"ukliknutím" ze strany účastníka. 
Zadavatel dále upozorňuje, že systém neumožní snížení o více než 50% z aktuálně nejnižší nabídky v 
aukční síni a zároveň neumožní dorovnat účastníka na aktuálně 1. pořadí. Účastník bude o případném 
dosažení těchto skutečností informován. 
 
V Brně 
 
 
 
______________________ 

EG.D, a.s. 

Ing. Igor Földeši 
manažer veřejných zakázek 


		2023-05-10T15:34:14+0200
	Ing. Igor Földeši




